Adverte Lector Mariâne! hic singulare mysterium. AVE, *Hugo Card.*
subintrat hic Eminentissimus Hugo Cardinalis, idem sibi vult, quam *tit. à Fineti*
A-VE, id est sine vœ; ubi totum humanum genus huic communi vœ *in reflex.*
in contrahendo peccato originali erat obnoxium, hæc Sola pretiosissi-

fima Virgo non per naturam sed per gratiam, non de condigno sed de congruo sine ullo vae, ac sine ullius noxae originalis aut actualis labore permanxit: *Cunctis, ait praedictus Cardinalis, qui foris sunt, dicitur uerba, ut sed MARIAE dicitur in conclavi AVE;* & sicut AVE, si litteras retro legas, nomen EVA monstrat, sic quod Eva destruxit, hoc Ave reparavit, qua propter non inconcinnę Poëta:

*Pandit AVE angelicum, quod quondam clauserat EVA,
Facta etenim porta est Virgo MARIA poli.*

6. Plura si desideras hujus immunitatis testimonia, accipe.

Cum tributum à telonarijs Cæsaris Tibetij in civitate Capharnaum à Christo Domino exigeretur, mitissimus Servator ad Petrum se convertit, ei que insinuavit, tributum non à filijs, sed ab alienis exigendum; & subjunxit: *Ergo liberi sunt filii?* Peccatum originale tributum est, cui subjacent mortales universi: *Eramus naturā filii ira;* sed MA-

*Mattb. 17.
25.*

Ephes 2. 3.

Cant. 7. 1.

Jo. Carth. b. 1.

Hom. 9.

RIA est *Filia principis*, adeoque libera ab ulla pensione aut onere, quia *filia Principis erat*, ait Carthagena; Imperator enim eadem privilegia tribuit Augustae, quae & ipse habet; quanto ergo magis DEUS & Homo Christus SS. Matri suae, quam per sacratissimam passionem suam ab omni peccati tributo præservavit?

Exod. 3. 3.

Moysi oves Jethro pastori apparuit DEUS in flamma ignis in medio rubi, ardenter quidem, sed incombusti: *Per rubum incombustum*, ait Ecclesia, *conservatam agnoscimus tuam laudabilem virginitatem DEI Genitrix*; ubi omnes homines inlustre stigma ab igne originalis noxae sentiebant, solùm beatissima anima Dolorosæ Virginis ad instar rubi illæsa servata est, cur? quia Dominus erat in rubo; *Dominus aget in rubo*, subintrat hic Cornelius, *est Christus in cruce*.

Mattb. 7. 16.

Subiungamus plura argumenta. Et quis ignorat, quod Veritas afferit: *A fructibus eorum cognoscetis eos.* Nunguid colligunt de spinis unvas, aut de tribulis ficas? sic omnis arbor bona fructus bonos facit, mala autem arbor malos fructus facit: non potest arbor bona malos fructus facere, neque arbor mala bonos fructus facere. Si ergo Christus Dominus benedictus fructus MARIAE est, quomodo arbor illa aliquando maledicta esse poterat? si Angelos & protoparentes nostros creavir in gratia, quanto magis decebar, ut Regina Angelorum & Domina totius universi à primo animationis instanti sine ulla labe crearetur? Juvar hic audire Hugonem de S. Victore: *In cœlo, inquit, qualis Pater, talis Filius.* *In cœlo imago Patris, in terra imitator Matris.* Talis ergo Agnus, qualis

Hugo de S.

Vict. Apoc.

de Verb. in.

Actin. c. 2.

qualis Mater Agni; ex mundis mundus: Non enim potuit arbor bona malum fructum facere, quoniam omnis arbor ex fructu suo cognoscitur. Et tandem concludit Hugo: Radix integra, ramus incorruptus.

7. Ex quibus hactenus in medium productis argumentis prudens Lector colliges, quod quidem venator ille tartareus rete inevitabile omnibus Adami filijs retenderit, ut & SS. Deiparam viam naturae concepti comprehendenteret, sed hic verificatum fuit illud Regij Vatis: *Cadent in reti aculo ejus peccatores: singulariter sum ego, donec transeam, Psal. 40, 10.* Ita ô Dolorosa Virgo! ô benedicta inventrix gratiae! inter mortales omnes tu sola transiisti hoc rete, sola, inquam, quia Mater Dolorosa eras designata talis ac tanti Filii, olim pro salute universorum crucifigendi, qui te per merita suae passionis preservavit immunem.

Et quid dubitas adhuc? ille, qui liberavit Jonam à cete & de profundis maris; ille, qui Tres Pueros in camino ignis ardoris servavit illatos; ille, qui Danielem de lacu rugientium, Davidem de laqueo venantium, Susannam de morte, Israëlitas à jugo Pharaonis, Ezechiam de gladio, Sennacherib, Jobum à flagellis diaboli eripuit; ille, inquam, talis ac tantus, tam immensus, tam potens non liberaasset à dæmonis captivitate & peccati hereditarij servitute ipsam suam SS. Matrem? aut potuit, aut noluit, quid dicas?

8. Vis aliqua Symbola & Emblemata de hac immunitate Dolorosae Matris? Cupressum pingue cum inscripto: *Incorrupta viret;* Speculum, ante cuius conspectum basiliscus occisus jacet cum lemma: *Candore peremptus;* Stellam Polarem: *Non occidit una;* Laurum à fulminis iusto immunem: *Non luditur una;* Cygnum in medio aquarum non tintum aut madefactum: *Non tingor ab unda;* Avem paradisiacam rectâ ad cœlum volantem: *Nihil coquinarum;* Pyramidem perpendiculariter à sole percussam: *Umbra nescia;* Aurum: Rubiginis expers; Cristallum: *Candor illatis;* Adamantem: *Sine umbra;* Carbunculum: *Emicat unus;* Lilium seu rosam inter spinas: *Innoxia floret;* Margaritam in concha: *Cœlestis origo;* Nivem recens cadentem: *Mens est ab origine candor;* Triticum in agro seminatum: *Pura genesis;* Olympum inter nubes caput condentem: *Supereminet omnes &c.* Ita est, ô Beatissima, sed & Dolorosissima Virgo! Superemines omnes, quotquot fuerunt, quotquot sunt, quotquot erunt mortales: *Beata Virgo,* inquit Angelicus, ex hoc, quod s. Thom. Aqu. est Mater DEI, babet quandam dignitatem infinitam ex bono infinito, quod i. p. q. 25.

est n. c.

est DEUS: & ex hac parte non potest aliquid fieri melius, sicut non potest esse aliquid melius DEO.

Hic stans delibera, quisquis es, Candide Lector! quo amore & honore, quo cultu ac reverentiâ imposterum tantam DEI omnipotentis Matrem ac Dominam tuam prosequaris, de qua recenset S. Vincen-

*& Vinc. Ferr.
eit. à P. Bar-
ry s. De-
cemb.*

tius Ferrerius, quod eam primo conceptionis momento omnes Angeli summâ veneratione coluerint, atque ei faustissimum in mundum adventum gratulati sint. Fac tu similiter, & horum exemplo excitatus paria ei defer obsequia. Amat autem hæc pientissima Virgo magis

*S. Bernb. in
Serm. super
Salv. Reg.*

virtutum suarum strenuos imitatores, quam vanos laudatores: *Agno-
scit Virgo, ait Mellifluus, & diligit diligentes se, & prope est in veritate
invocantibus se, præsertim ijs, quos videt conformes sibi factos in castitate
& humilitate.*

Je. s. 39.

Ille hanc SS. Virginem Matrem compellare non mereatur, qui est degener filius, neque virtutum ejus æmulator: *Si filij Abra-
hae estis, opera Abrhae facite;* ita quondam perstringebat Christus di-
scobolos Judeos, qui se Abrahæ filios plenis buccis & buccinis gloria-
bantur, & tamen opera Abrahæ minimè faciebant, neque virtutes ejus,

Exod. 25. 40

ut genuini filij sectabantur. Ita Sodalis ille, ac Cliens Marianus fru-
stra sibi de purissimæ hujus Matris patrocinio blanditur, qui licet Of-
ficium de Immaculata ejus Conceptione recitet, MARIAM nomineret,
prædicaret, festa ejus colat, in profesto jejunet &c., si hujus Dolorosæ

Matri virtutes non satagit saltem pro possibili imitari: *Inspice, & fac
secundum exemplar,* quod tibi à B.V. & Matre Dolorosa à primo ani-

mationis instanti usque ad vitæ terminum mon-

CON-